  © MSW Motion Control GmbH Vertriebsgesellschaft                                                         Seite 1 von 5
Elektrozylinder DSZY35 (aus Edelstahl)
Edelstahl-Linear-Elektrozylinder werden in den unterschiedlichsten
Anwendungen benötigt. Der Elektrozylinder DSZY35 ist in Edelstahl
ausgeführt und zeichnet sich durch die höchstmögliche Schutzart IP69K
aus. Es gibt ihn in der Ausführung:
DSZY35-HS2
(mit 2-Kanal Hallsensor für inkrementelle Positionsrückführung)
Ausgestattet mit einer Trapezgewindespindel (ACME screw), handelt es
sich um kleine, kompakte und leichte DC-Linearantriebe. Mit Hilfe einer
integrierten Diodenschaltung erfolgt eine schnelle Richtungsumkehrung
durch einfache Spannungsumpolung des DC-Motors.
Der DSZY35 enthält keine integrierten Endschalter.
Eine Überlastung des Antriebes kann durch eine separate Überwachung
und Begrenzung des Stromes verhindert werden.
Typenschlüssel  (alle Größen kombinierbar)
           Optional
DSZY35 - 12 - 19 - 200 - HS2 - IP69K - C 2 1
Typ  Spannung
12 Vdc
24 Vdc
 Unter-
setzung i
19
27
43
 Hublängen
50 mm
100 mm
150 mm
200 mm
250 mm
300 mm
350 mm
400 mm
 Version
2-Kanal
Hallsensor
 IP-
Schutzart
  Front-
Konnektor
(Kolbenstange)
 1 = massiv
 2 = Standard
rückseitiger
Konnektor
(Getriebedeckel)
   1 = Standard
   2 = Gabelkopf
Leistungsdaten  -  Kraft - Geschwindigkeit - Strom
Unter-
setzung i
Dyn. Kraft
(N)
Stat. Kraft
 (N)
Geschwindigkeit *
(mm/s)
Nennstrom *
(A)
minimale
Kraft
maximale
Kraft
minimale Kraft maximale Kraft
12 Vdc 24 Vdc 12 Vdc 24 Vdc
19 600 k. A. 17,2 12,1 0,7 0,4 3,6 1,8
27 1.000 k. A. 12,3 8,0 0,7 0,4 3,6 1,8
43 1.500 1.800 7,1 5,0 0,7 0,4 3,6 1,8
Kraft – Geschwindigkeit – Diagramm * Kraft – Strom – Diagramm *
 (*) Durchschnittswerte bei Raumtemperatur und konstanter Leistung .